
Информационно-правовой бюллетень № 35-а (222) � 21 августа 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 4

С целью устранения технической ошибки, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести изменение в постановление Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года

№ 1920 «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности», изло-
жив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 13 (комната  № 6) общей пло-
щадью 20,2 квадратного метра на первом этаже многоквартирного дома по адресу: Костромская
область, город Кострома, улица Индустриальная, 8а:

5.1. способ приватизации – продажа посредством публичного предложения;
5.2. цена первоначального предложения – 710360 рублей, в том числе 108360 рублей - налог на

добавленную стоимость; 
5.3. величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 71036 руб-

лей;
5.4. величина повышения цены первоначального предложения («шаг аукциона») - 35518 рублей;
5.5. минимальная цена предложения, по которой может быть продано нежилое помещение

(цена отсечения) – 355180 рублей;
5.6. размер задатка – 71036 рублей;
5.7. оплата по договору купли-продажи – единовременно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2015 года                                        №  2151

О внесении изменения в постановление Администрации города Костромы
от 31 июля 2015 года № 1920 «Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности»

В соответствии со статьей 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком фор-
мирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города
Костромы, от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить следующие тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением города Костромы «Чистый город»: 
1.1. согласно приложению 1 тарифы на услуги по содержанию садов, парков, скверов;
1.2. согласно приложению 2 тарифы на услуги автотранспорта.
2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление Администрации города Костромы от 13 мая 2014 года № 1134 "Об установ-

лении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением города
Костромы «Чистый город»";

2.2. постановление Администрации города Костромы от 19 ноября 2014 года № 3162 «О внесе-
нии изменений в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением
города Костромы "Чистый город"».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2015 года                                        №  2234

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
казенным учреждением города Костромы  «Чистый город»

Приложение 1 к постановлению Администрации города Костромы
от "20" августа 2015 года № 2234

Тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Костромы «Чистый город» 

по содержанию садов, парков, скверов

www.gradkostroma.ru



2 21 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 35-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Примечание: тарифы на услуги, указанные в приложении 1, являются предельными максималь-
ными тарифами. Директор муниципального казенного учреждения города Костромы «Чистый
город» вправе локальным актом устанавливать размер, основания и порядок снижения стоимости
услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением города Костромы
«Чистый город», для нужд муниципальных предприятий, учреждений при условии, что данное сни-
жение не повлечет убытков муниципального казенного учреждения города Костромы «Чистый
город».

Приложение 2 к постановлению Администрации города Костромы
от "20" августа 2015 года № 2234

Тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Костромы «Чистый город»

В связи с принятием решения Думы города Костромы от 29 января 2015 года № 2 «О внесении
изменений в раздел «Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Костромы»
структуры Администрации города Костромы», распоряжения Администрации города Костромы от
2 февраля 2015 года № 20-рг «О создании в структуре Администрации города Костромы
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы», постановле-
ния Администрации города Костромы от 16 марта  2015 года № 514 «Об утверждении положения
об Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы», руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 31 октября 2011 года № 2485

«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города
Костромы муниципальной услуги по выдаче справки, подтверждающей, что сельскохозяйствен-
ная продукция произведена на принадлежащем гражданину или членам его семьи земельном
участке, используемом для ведения личного подсобного хозяйства» (с изменениями, внесенными

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2015 года                                        №  2241

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Костромы от 31 октября 2011 года № 2485 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Администрацией города
Костромы муниципальной услуги по выдаче справки, подтверждающей,

что сельскохозяйственная продукция произведена на принадлежащем 
гражданину или членам его семьи земельном участке, 

используемом для ведения личного подсобного хозяйства»

1.2.4. пункт 1.3.6 после слов «Начальник Управления» дополнить словами «, главный архитектор
города Костромы (далее -  начальник Управления)»;

1.2.5. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. От имени Администрации города Костромы выдачу справок, подтверждающих, что сель-

скохозяйственная продукция произведена на принадлежащем гражданину или членам его семьи
земельном участке, используемом для ведения личного подсобного хозяйства, осуществляет
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы в соответствии
с Положением об Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города
Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 16 марта 2015
года № 514.»;

1.2.6. подпункты «г», «е» подраздела 2.5 признать утратившими силу;
1.2.7. пункт 2.6.2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) копия правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на земельный уча-

сток, в случае, если такие права не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)»;

1.2.8. в подразделе 2.7:
1.2.8.1. в пункте 2.7.1 слова «копии правоудостоверяющего документа» заменить словами

«выписки из ЕГРП»;
1.2.8.2. дополнить пунктом 2.7.4 следующего содержания:
«2.7.4. Запрещается требовать от заявителя:
а) представления документов и информации или осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

б) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, пре-
доставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного само-
управления и организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ными правовыми актами города Костромы.»;

1.2.9. в пункте 2.8.3 слова «или выдавшей их организацией» заменить словами «либо иным, при-
равненным к нотариальному способом в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации или выдавшей их организацией», после слов «государственных и муниципальных
услуг» дополнить словом «населению»;

1.2.10. в подпункте «г» пункта 2.15.2 слова «многофункциональном центре» заменить словами
«Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населе-
нию»;

1.2.11. подпункт «в» пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«в) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги;»;
1.2.12. пункт 3.2.1 после слов «предоставления государственных и муниципальных услуг»

дополнить словом «населению»;
1.2.13. подпункты «г», «д» пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«г) в случае необходимости производит копирование документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги;
д) по просьбе заявителя, удостоверяет копии представленных документов на основании их ори-

гиналов, если они не удостоверены нотариусом, иным, приравненным к нотариальному способом
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации или организацией, выдавшей
указанные документы;»;

1.2.14. в подпункте «е» пункта 3.3.3 слова «Федеральную службу» заменить словами
«Управление Федеральной службы», слова «копии правоудостоверяющего документа» заменить
словами «выписки из ЕГРП»;

1.2.15. наименование подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Выдача заявителю результата предоставления 

муниципальной услуги»;
1.2.16. пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры выдачи заявителю результата

предоставления муниципальной услуги является получение должностным лицом, ответственным
за выдачу документов заявителю, справки (уведомления), подписанной(го) начальником
Управления.»;

1.2.17. пункт 3.4.3 после слов «административной процедуры» дополнить словами «выдачи зая-
вителю результата предоставления муниципальной услуги»;

1.2.18. пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры выдачи заявителю

результата предоставления муниципальной услуги составляет 5 календарных дней.»;
1.2.19. в разделе 5:
1.2.19.1. пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9. Положения настоящего Административного регламента, устанавливающие порядок рас-

смотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении муниципальных
услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;

1.2.19.2. дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Заявитель, считающий, что решения или действия (бездействие) должностных лиц

Управления нарушают его права, свободы или законные интересы, имеет право на обжалование
таких решений или действий (бездействия) в досудебном (внесудебном) порядке вышестоящему
должностному лицу Администрации города Костромы и в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»;

1.2.20.  в приложении 2 слова «муниципального имущества и архитектуры» заменить словами
«архитектуры и градостроительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности  главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

постановлением Администрации города Костромы от 2 декабря 2013 года № 2775), следующие
изменения:

1.1. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Начальнику Управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Костромы, главному архитектору города Костромы (А. П. Афанасьев) обеспечить:»;
1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муни-

ципальной услуги по выдаче справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция
произведена на принадлежащем гражданину или членам его семьи земельном участке, исполь-
зуемом для ведения личного подсобного хозяйства:

1.2.1. пункт 1.2.2 дополнить словами «либо иными, приравненными к нотариальному способа-
ми в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

1.2.2. в подпункте «а» пункта 1.3.1 слова «территориального планирования, городских земель,
градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами «архитектуры
и градостроительства»;

1.2.3. пункт 1.3.5 изложить в следующей редакции:
«1.3.5. Должностные лица Управления осуществляют прием и консультирование заявителей по

вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги в соответствии со следующим
графиком:

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 35-а �  21 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В связи с принятием решения Думы города Костромы от 29 января  2015 года № 2 «О внесении
изменений в раздел «Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Костромы»
структуры Администрации города Костромы», распоряжения Администрации города Костромы от
2 февраля 2015 года № 20-рг «О создании в структуре Администрации города Костромы
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы», постановле-
ния Администрации города Костромы от 16 марта  2015 года № 514 «Об утверждении положения
об Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы», руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 21 октября 2010 года № 2107

«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города
Костромы муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарни-
ковой растительности и ликвидацию травяного покрова» (с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации города Костромы от 23 января 2012 года № 80, от 24 апреля 2013 года
№ 762, от 7 ноября 2013 года № 2549, от 29 ноября 2013 года № 2764, от 29 октября 2014 года №
2890), следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Начальнику Управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Костромы, главному архитектору города Костромы А. П. Афанасьеву обеспечить:».
1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муни-

ципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой раститель-
ности и ликвидацию травяного покрова:

1.2.1. в пункте 1.2.2 слова «его учредительными документами, с приложением печати этой
общественной организации» заменить словами «законом и учредительными документами»;

1.2.2. пункт 1.2.3 дополнить словами «либо иными, приравненными к нотариальному способа-
ми в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

1.2.3. в подпункте «а» пункта 1.3.1 слова «в Управлении территориального планирования, город-
ских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами
«при личном или письменном обращении в Управление архитектуры и градостроительства»;

1.2.4. пункты 1.3.5, 1.3.6 изложить в следующей редакции:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2015 года                                        №  2242

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Костромы от 21 октября 2010 года № 2107 
«Об утверждении Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги 
по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой 

растительности и ликвидацию травяного покрова»

1.2.5. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. От имени Администрации города Костромы выдачу разрешений на рубку (обрезку) дре-

весно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова осуществляет Управление
архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы в соответствии с
Положением об Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города
Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 16 марта 2015
года № 514.»;

1.2.6. подпункты “а”, “б” пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«а) документ, удостоверяющий личность заявителя, в случае его личного обращения;
б) документ, подтверждающий полномочия лица, непосредственно обращающегося в

Управление, на обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (в случае,
когда заявителем является юридическое лицо либо когда с заявлением о предоставлении муни-
ципальной услуги обращается представитель заявителя);»;

1.2.7. подпункт «а» пункта 2.6.3 дополнить словами «(далее – ЕГРП)»;
1.2.8. пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Для предоставления заявителю муниципальной услуги Управление в рамках межведом-

ственного информационного взаимодействия осуществляет получение следующих документов,
которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, в соот-
ветствии с нормативными актами Российской Федерации:

а) выписки из ЕГРП;
б) копии документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица (для

юридического лица).»;
1.2.9. в пункте 2.8.3 слова «или выдавшей их организацией» заменить словами «либо иным, при-

равненным к нотариальному способом в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации или выдавшей их организацией»;

1.2.10. в подпункте «а» подраздела 2.10 цифры «2.6.2» заменить цифрами «2.6.4»;
1.2.11. пункт 3.2.1 после слов «центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

дополнить словом «населению»;
1.2.12.  подпункт «б» пункта 3.1.1 дополнить словами «и принятие решения о предоставлении

муниципальной услуги либо об отказе в ее предоставлении»;
1.2.13. наименование подраздела 3.3 дополнить словами «и принятие решения о предоставле-

нии муниципальной услуги либо об отказе в ее предоставлении»;
1.2.14. пункт 3.3.1 после слов «процедуры рассмотрения документов» дополнить словами «и

принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в ее предоставлении»;
1.2.15. подпункт «г» пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«г) готовит межведомственный запрос для получения документов (сведений), необходимых для

предоставления муниципальной услуги и получаемых Администрацией города Костромы в рамках
межведомственного информационного взаимодействия;»;

1.2.16. пункт 3.3.9 после слов «процедуры рассмотрения документов» дополнить словами «и
принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в ее предоставлении»;

1.2.17. абзац первый пункта 3.3.10 после слов «процедуры рассмотрения документов» допол-
нить словами «и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в ее
предоставлении»;

1.2.18. в разделе 5:
1.2.18.1. пункт 5.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Жалоба может быть подана, в том числе с использованием информационно-телекоммуника-

ционных сетей общего пользования, официального сайта Администрации города Костромы, еди-

ного портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государствен-
ных и муниципальных услуг, а также подана при личном приеме заявителя.»;

1.2.18.2. дополнить пунктом 5.21 следующего содержания:
«5.2.1 Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностных лиц может быть направлена в областное государственное казенное учрежде-
ние "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
населению", расположенное по адресу: 156013, город Кострома, улица Калиновская, дом 38.»;

1.2.18.3. пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Положения настоящего Административного регламента, устанавливающие порядок рас-

смотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении муниципальных
услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;

1.2.18.4. дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Заявитель, считающий, что решения или действия (бездействие) должностных лиц

Управления нарушают его права, свободы или законные интересы, имеет право на обжалование
таких решений или действий (бездействия) в досудебном (внесудебном) порядке вышестоящему
должностному лицу Администрации города Костромы и в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»;

1.2.19. приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 к Административному регламенту
предоставления Администрацией города Костромы 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) 
древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности  главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

В  соответствии со статьей 17 Федерального закона от  6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком фор-
мирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города
Костромы, от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы,

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2015 года                                        №  2235

О внесении изменений в тарифы на  платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования детей  города Костромы
«Детско-юношеский центр «АРС»

www.gradkostroma.ru



Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 20.08.2015 в 18.00

4 21 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 35-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Управление муниципальных инспекций Администрации города Костромы предлагает
владельцам некапитальных объектов, расположенных на земельных участках: в районе жилого
дома 20а по шоссе Кинешемское, улице Шагова, в районе жилого дома 219, улица
Машиностроителей в районе жилого дома 5 города Костромы, в двухнедельный срок само-
стоятельно произвести снос (демонтаж) незаконно размещенных некапитальных объектов,
либо оформить право на их эксплуатацию.

В случае невыполнения вышеуказанных требований будут приняты меры к принудительному
сносу незаконно размещенных некапитальных объектов за счет средств владельцев, в соот-
ветствии с Порядком сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и
самовольных построек на территории города Костромы, утвержденным Главой города
Костромы от 11.01.2008 № 16.

За справками обращаться в Управление муниципальных инспекций Администрации города
Костромы по адресу: Конституции площадь, 2, кабинет 209 (ежедневно в рабочие дни - с 15.30
до 17-00 часов). Телефон для справок: 42-80-38. При себе иметь паспорт, документы, разре-
шающие установку и эксплуатацию некапитальных объектов, правоустанавливающие или пра-
воудостоверяющие документы на земельный участок.

Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа по ЖКХ» горо-
да Костромы сообщает, что на основании постановления Администрации города Костромы от
10.08.2015 г. № 2057 «О сносе (демонтаже) незаконно размещенных некапитальных объектов
на территории города Костромы» с 3 сентября 2015 года приступает к сносу (демонтажу) неза-
конно размещенного некапитального объекта по адресу: город Кострома, ул. Ивана Сусанина,
в районе дома №52/36.

Демонтаж, транспортировка к месту хранения и хранение указанных сооружений будут
производиться за счёт собственников объектов. Свое имущество владельцы снесенных объек-
тов смогут забрать после возмещения затрат по сносу (демонтажу) и хранению сооружений
(см.: «Порядок сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и само-
вольных построек на территории города Костромы», утвержденный постановлением Главы
города Костромы от 11.01.2008 № 16).

Вo избежание дополнительных финансовых затрат со стороны собственников объекта (тор-
говый павильон) рекомендуем Вам в срок до 3 сентября 2015 года демонтировать незаконно
размешенный объект (торговый павильон) с участка по ул. Ивана Сусанина, в районе дома
№52/36.

За справками обращаться по адресу: ул. Депутатская, д. 47, каб. № 210, с 9.00 до 18.00,
перерыв с 13-00 до 14-00, тел. 31-34-28.

Объявления

Постановление Администрации города Костромы 
№ 2151 от 14 августа 2015 года
«О внесении изменения в постановление Администрации города 
Костромы от 31 июля 2015 года № 1920 “Об утверждении условий 
приватизации объектов муниципальной собственности”»....................................................стр. 1
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2234 от 20 августа 2015 года
«Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 
казенным учреждением города Костромы  «Чистый город»»............................................стр. 1–2
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2241 от 20 августа 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 31 октября 2011 года № 2485 “Об утверждении 
Административного регламента предоставления Администрацией города 
Костромы муниципальной услуги по выдаче справки, подтверждающей, 
что сельскохозяйственная продукция произведена на принадлежащем 
гражданину или членам его семьи земельном участке, используемом 
для ведения личного подсобного хозяйства”».....................................................................стр. 2
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2242 от 20 августа 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы 
от 21 октября 2010 года № 2107 “Об утверждении Административного 
регламента предоставления Администрацией города Костромы 
муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) 
древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию
травяного покрова”»............................................................................................................стр. 3
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2235 от 20 августа 2015 года
«О внесении изменений в тарифы на  платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детей  города Костромы «Детско-
юношеский центр “АРС”».................................................................................................стр. 3–4
Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка..................................................................................................стр. 4
Объявление Управления муниципальных инспекций 
Администрации города Костромы .......................................................................................стр. 4
Объявление Муниципального казенного учреждения «Служба 
муниципального заказа по ЖКХ» города Костромы..............................................................стр. 4

Содержание номера:

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образо-

вательным учреждением дополнительного образования детей города Костромы “Детско-юноше-
ский центр «АРС»”, установленные постановлением Администрации города Костромы от 26 сен-
тября 2014 года № 2577 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муници-
пальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей горо-
да Костромы "Детско-юношеский центр "АРС"» (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации города Костромы от 18 декабря 2014 года № 3431, от 15 апреля 2015 года № 787,
15 июля 2015 года № 1674), изменение, изложив строку 13 в следующей редакции:

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	



